

Paris, le 12/11/2009

**Chiffre d'affaires de l'exercice 2008-2009 :**

**Un deuxième semestre en progression**

Le chiffre d'affaires consolidé non audité du groupe pour l'exercice 2008-2009 s'élève à 2,4 milliards d'euros en diminution de 42,6 % à périmètre et taux de change constants.

Celle du chiffre d'affaires des services à l'environnement de (56,1%), du fait de la baisse des volumes et des prix, explique pour une large part cette évolution.

(en millions d'euros)	30-sept-09	30-sept-08	Variation, à périmètre et change constants	
			Variation	
Services à l'environnement	1 361,5	3 045,5	-55,3%	-56,1%
Services aéroportuaires (1)	554,8	650,0	-14,6%	-11,4%
Services aux entreprises (1)	515,8	541,9	-4,8%	-4,1%
Holding (1)	0,8	1,6	-46,9	-24,5
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>2 432,9</b>	<b>4 239,0</b>	<b>-42,6%</b>	<b>-42,6%</b>

(1) hors activités cédées ou abandonnées

(en milliers de tonnes)	30-sept-09	30-sept-08	Variation à périmètre constant	
			Variation	
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	4 145,2	6 184,7	-33,0%	-33,0%
MNF et Affinerie	348,8	531,6	-34,4%	-34,4%
<b>Total volumes</b>	<b>4 494,0</b>	<b>6 716,4</b>	<b>-33,1%</b>	<b>-33,1%</b>

L'évolution de l'activité des services à l'environnement sur le second semestre confirme que le point bas a été atteint et qu'une reprise s'annonce dans ce secteur, comme en témoigne depuis quelques mois l'évolution des prix de certaines des matières commercialisées par le groupe.

Le chiffre d'affaires de l'activité des services aéroportuaires s'élève à 555 millions d'euros, soit une diminution limitée à 11,4 % dans un contexte de crise, à périmètre et taux de change constants. Sur le deuxième semestre, la variation est de (10,7%) contre (12,1%) sur le premier semestre témoignant également d'une évolution favorable propre

aux sociétés du groupe. Cette diminution s'explique notamment par la baisse de l'activité Cargo.

Le chiffre d'affaires de l'activité multiservices varie peu, (4,1%), et s'élève à 516 millions d'euros, soulignant d'une part le caractère de valeur défensive du secteur et, d'autre part, le bon positionnement du groupe.

Les comptes de l'exercice qui seront arrêtés par le Conseil d'Administration du 8 décembre feront ressortir l'amélioration de la performance générale du groupe mais aussi de celle de chacune de ses divisions sur le semestre.

N.B. : le chiffre d'affaires trimestriel détaillé est disponible sur notre site.

## Chiffre d'affaires trimestriel détaillé

(en millions d'euros)	30-sept-09	30-sept-08	Variation à périmètre et taux de change constants	
			Variation	
<b>1er trimestre</b>				
Services à l'environnement	331,6	591,4	-43,9%	-44,3%
Services aéroportuaires (1)	146,1	183,7	-20,4%	-18,3%
Services aux entreprises (1)	133,0	135,5	-1,9%	-1,1%
Holding (1)	0,2	0,9	-72,8%	-73,3%
<b>Total</b>	<b>611,0</b>	<b>911,5</b>	<b>-33,0%</b>	<b>-32,7%</b>
<b>2ème trimestre</b>				
Services à l'environnement	311,7	752,2	-58,6%	-59,1%
Services aéroportuaires (1)	140,6	160,0	-12,2%	-5,0%
Services aux entreprises (1)	125,7	134,5	-6,5%	-5,6%
Holding (1)	0,1	0,2	-50,0%	-2,3%
<b>Total</b>	<b>578,1</b>	<b>1 047,0</b>	<b>-44,8%</b>	<b>-44,0%</b>
<b>3ème trimestre</b>				
Services à l'environnement	337,8	976,1	-65,4%	-66,3%
Services aéroportuaires (1)	129,2	157,4	-17,9%	-18,6%
Services aux entreprises (1)	129,9	142,5	-8,8%	-7,9%
Holding (1)	0,2	0,2	-15,1%	20,5%
<b>Total</b>	<b>597,1</b>	<b>1 276,2</b>	<b>-53,2%</b>	<b>-53,9%</b>
<b>4ème trimestre</b>				
Services à l'environnement	380,4	725,7	-47,6%	-48,7%
Services aéroportuaires (1)	138,9	148,8	-6,7%	-2,3%
Services aux entreprises (1)	127,1	129,4	-1,8%	-1,4%
Holding (1)	0,3	0,3	6,9%	72,3%
<b>Total</b>	<b>646,7</b>	<b>1 004,2</b>	<b>-35,6%</b>	<b>-35,7%</b>
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>2 432,9</b>	<b>4 239,0</b>	<b>-42,6%</b>	<b>-42,6%</b>

(1) hors activités cédées ou abandonnées